
О перечне должностей государствен-

ной гражданской службы области в ор-

ганах исполнительной государственной 

власти области, при назначении на ко-

торые граждане Российской Федерации 

и при замещении которых государ-

ственные гражданские служащие обла-

сти обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 
 

ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

          
 

 

 

 

 

От  _________________  №  _______________ 
 

                          г.Вологда 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года  № 79-ФЗ 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 280-ФЗ «О внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с ра-

тификацией Конвенции Организации Объединенных Наций против коррупции 

от 31 октября 2003 года и Конвенции об уголовной ответственности за кор-

рупцию от 27 января 1999 года и принятием Федерального закона «О проти-

водействии коррупции»), Федеральным законом от 25 декабря 2008 года        

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях реализации Указа 

02.09.2009 333 



 

1сеа 

2 

Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утвержде-

нии перечня должностей федеральной государственной службы, при назначе-

нии на которые граждане и при замещении которых федеральные государ-

ственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о дохо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей  государственной граж-

данской службы области в органах исполнительной государственной власти 

области, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при 

замещении которых государственные гражданские служащие области обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершен-

нолетних детей (далее - Перечень). 

2. Руководителям органов исполнительной государственной власти обла-

сти в месячный срок: 

ознакомить лиц, замещающих должности государственной гражданской 

службы области, с Перечнем; 

внести изменения в должностные регламенты государственных граждан-

ских служащих области, замещающих должности, включенные в Перечень, в 

части уточнения должностных обязанностей в соответствии с Перечнем и за-

крепления обязанности по представлению сведений о своих доходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о дохо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Правительства области Л.И. Лебедеву. 



 

1сеа 

3 

Справку о выполнении настоящего постановления представить к 6 ноября 

2009 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с мо-

мента его официального опубликования. 

 

 

Губернатор области       В.Е. Позгалев 

 



 

1сеа 

4 

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Губернатора области 

от 02.09.2009 № 333 

 

 

 

Перечень должностей   

государственной гражданской службы области в органах исполнительной гос-

ударственной власти области, при назначении на которые граждане Россий-

ской Федерации и при замещении которых государственные гражданские 

служащие области обязаны представлять сведения о своих доходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о дохо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Должности государственной гражданской службы области в органах 

исполнительной государственной власти области, отнесенные Реестром долж-

ностей государственной гражданской службы Вологодской области, утвер-

жденным постановлением Губернатора области от 8 сентября 2006 года № 212 

«Об учреждении должностей государственной гражданской службы Вологод-

ской области и утверждении Реестра должностей государственной граждан-

ской службы Вологодской области», к категории «руководители». 

2. Должности государственной гражданской службы области в органах 

исполнительной государственной власти области, исполнение должностных 

обязанностей по которым в соответствии с должностным регламентом преду-

сматривает: 

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными 

полномочиями функций представителя власти либо организационно-

распорядительных или административно-хозяйственных функций; 

предоставление государственных услуг гражданам и организациям; 

осуществление контрольных и надзорных мероприятий; 

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнова-

ний, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограни-

ченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.); 

управление государственным имуществом; 

осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разре-

шений; 

хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

 

 



О внесении изменений в поста-

новление Губернатора области 

от 2 сентября 2009 года № 333 

 

 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 
 

ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

          

 

 

 

 

От  _________________  №  _______________ 
 

                          г.Вологда 
 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести  изменение  в  постановление  Губернатора  области  от 2 сен-

тября 2009 года  № 333 «О перечне должностей  государственной граждан-

ской службы области в органах исполнительной государственной власти обла-

сти, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при заме-

щении которых государственные гражданские служащие области обязаны    

представлять  сведения  о своих  доходах,  об  имуществе  и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и   обя-

зательствах   имущественного   характера   своих   супруги (супруга) и несо-

вершеннолетних детей», дополнив пункт 2 абзацем третьим следующего со-

держания: 

«утвердить в соответствии с настоящим постановлением, перечень  долж-

ностей  гражданской службы области в органе исполнительной  государствен-

ной власти области, при назначении на которые граждане Российской Феде-

рации и при  замещении которых  государственные гражданские служащие 

области  обязаны   представлять  сведения о  своих доходах, об  имуществе и 

обязательствах  имущественного  характера, а также сведения о дохо-           

09.10.2009   386 



 

2сеа 

2 

дах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей;». 

2.    Настоящее    постановление    вступает    в    силу    с    момента   его 

опубликования. 

 

 

Губернатор области       В.Е. Позгалев 

 

 

 



О внесении изменений в поста- 

новление Губернатора области  

от 2 сентября 2009 года № 333 

 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 
 

ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

          
 

 

 

 

 

От  _________________  №  _______________ 
 

                          г.Вологда 
 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 5 закона области от 26 апреля 2005 года           

№ 1261-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов государственной граждан-

ской службы Вологодской области»     

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Внести в постановление Губернатора области от 2 сентября 2009 года    

№ 333 «О перечне должностей государственной гражданской службы области 

в органах исполнительной государственной власти области, при назначении 

на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых госу-

дарственные гражданские служащие области обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с последу-

ющими изменениями) следующие изменения:  

1.1 в названии постановления слова «в органах исполнительной государ-

ственной власти области» исключить; 

19.11.2009 473 



 

3сеа 

2 

1.2 преамбулу постановления после слов «, а также в целях реализации 

Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об 

утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные гос-

ударственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих су-

пруги (супруга) и несовершеннолетних детей» дополнить словами «, закона 

области от 26 апреля 2005 года № 1261-ОЗ «О регулировании некоторых во-

просов государственной гражданской службы Вологодской области»»; 

1.3  в пункте 1 слова «в органах исполнительной государственной власти 

области» исключить; 

1.4 в пункте 3: 

 в абзаце первом слова «за исполнением» дополнить словом и цифрой 

«пункта 2»;  

 абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Справку о выполнении настоящего постановления представить к 15 де-

кабря 2009 года.»; 

1.5 в перечне должностей государственной гражданской службы области 

в органах исполнительной государственной власти области, при назначении 

на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых госу-

дарственные гражданские служащие области обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержден-

ного указанным постановлением: 

в названии перечня должностей слова «в органах исполнительной госу-

дарственной власти области» исключить; 

в пункте 1 и абзаце первом пункта 2 слова «в органах исполнительной 

государственной власти области» исключить. 



 

3сеа 

3 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 

со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор области      В.Е. Позгалев 

 

 

 

 

 



4лс 

 О внесении изменений в поста-

новление Губернатора области 

от 2 сентября 2009 года № 333 

 

 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 
 

ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

          
 

 

 

 

 

От  _________________  №  _______________ 
 

                          г.Вологда 
 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

Внести изменение в постановление Губернатора области от 2 сентября 

2009 года № 333 «О перечне должностей государственной гражданской служ-

бы области, при назначении на которые граждане Российской Федерации и 

при замещении которых государственные гражданские служащие области 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несо-

вершеннолетних детей» (с последующими изменениями), заменив в абзаце 

втором пункта 3 цифры и слова «15 декабря 2009 года» цифрами и словами 

«31 декабря 2009 года». 

 

Губернатор области      В.Е. Позгалев 

 

 

 

22.12.2009  530 



5aei 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

          

 

 

От  _____________________                                                                                                         №  ______________ 
г. Вологда 

 

 

 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести с 1 ноября 2014 года изменение в  Перечень должностей государ-

ственной гражданской службы области, при назначении на которые граждане 

Российской Федерации и при замещении которых государственные гражданские 

служащие области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (су-

пруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Губернато-

ра области от 2 сентября 2009 года № 333, изложив пункт 2 в следующей редак-

ции: 

«2. Должности государственной гражданской службы области, исполнение 

должностных обязанностей по которым в соответствии с должностным регла-

ментом предусматривает: 

2.1 осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальны-

ми полномочиями функций представителя власти либо организационно-

распорядительных или административно-хозяйственных функций, в том числе: 

разработка законопроектов и проектов нормативных правовых актов; 

12.08.2014  284 

О внесении изменения в постановление Губернатора области 

от 2 сентября 2009 года № 333  

 



 2 

рассмотрение проектов правовых актов, договоров, соглашений и иных до-

кументов; 

правовая и антикоррупционная экспертиза проектов правовых актов, дого-

воров, соглашений; 

самостоятельное принятие управленческих решений;  

представление интересов государственного органа области в коллегиаль-

ных, консультативных, координационных совещательных органах; 

представление в судебных органах прав и законных интересов области, гос-

ударственного органа области; 

взаимодействие с государственными органами, органами местного само-

управления, организациями; 

подготовка документов, проектов документов в соответствии с регламента-

ми внутренней организации деятельности государственных органов области; 

ведение учета и подготовка отчетов по вопросам компетенции; 

осуществление деятельности в сфере информационных технологий (форми-

рование баз данных, обслуживание баз данных, передача и поиск информации, 

защита информации); 

2.2 предоставление государственных услуг гражданам и организациям; 

2.3 осуществление контрольных и надзорных мероприятий, в том числе: 

осуществление государственного надзора и контроля; 

осуществление внутриведомственного контроля; 

осуществление проверочных мероприятий; 

2.4 подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигно-

ваний, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограни-

ченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.); 

2.5 осуществление бюджетных полномочий главного распорядителя и полу-

чателя средств областного бюджета, полномочий по администрированию дохо-

дов; 

2.6 управление имуществом области, в том числе: 



 3 

обеспечение эффективного использования закрепленного имущества обла-

сти; 

распоряжение закрепленным имуществом области; 

2.7 осуществление государственных закупок; 

2.8 выдачу лицензий и разрешений; 

2.9 хранение и распределение материально-технических ресурсов.». 

2. Руководителям органов исполнительной государственной власти области 

до 1 ноября 2014 года: 

- внести изменения в соответствии с настоящим постановлением в Перечень 

должностей государственной гражданской службы области в органе исполни-

тельной государственной власти области, при назначении на которые граждане  

Российской Федерации и при замещении которых государственные гражданские 

служащие области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (су-

пруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень); 

- внести изменения в должностные регламенты государственных граждан-

ских служащих области, замещающих должности государственной гражданской 

службы области, включенные в Перечень, в части уточнения должностных обя-

занностей в соответствии с Перечнем и закрепления обязанности по представле-

нию сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер-

шеннолетних детей. 

3. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего постановления возложить 

на заместителя Губернатора области А.Ю. Макаровского. 

Справку об исполнении пункта 2 настоящего постановления представить к 

17 ноября 2014 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней по-

сле дня его официального опубликования. 

consultantplus://offline/ref=22CDC8AC7FF89A6D191E51EEDE26804C65F76AD0D3F251F4D2B39CF60025C497FEF40A1C9A195642AD9F0As8v2M
consultantplus://offline/ref=22CDC8AC7FF89A6D191E51EEDE26804C65F76AD0D3F251F4D2B39CF60025C497FEF40A1C9A195642AD9F0As8v2M


 4 

 

Временно исполняющий обязанности 

Губернатора области                                                                  О.А. Кувшинников 


